
BUPATI BANTUL

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI BANTUL

NOMOR 68 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2022

Menimbang:

Mengingat:

DENGAN RAHMATTUHANYANG MAHA ESA

BUPATI BANTUL,

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 367 ayat (2|Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata

Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana

Pembangunan Jangka Panjalg Daerah, Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana

Kerja Pemerintah Daerah, Perubahan Rencana Kerja

Peralgkat Daerah ditetapkan paling lambat 1 (satu) bulan

setelah Peraturan Bupati tentang Perubahan Rencana Kerja

Pemerintah Daerah ditetapkan;

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang

Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah Talrun 2022;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam

Lingkungan Daerah Istimewa Jogiakarta (Berita Negara

Republik Indonesia tanggal 8 Agustus 195O Nomor 44);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (kmbaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

1

+



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah

diubah beberapa kali terathir dengan Undang-Undang

Nomor 1 Tahun 2022 lentang Hubungan Keuangan antara

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang

Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun 1950

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten di Djawa Timoer/Tengah/Barat dan

Daerah Istimewa Jogiakarta (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana

Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2Ol7 Nomor 1312);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 Tahun 2005

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah

Kabupaten Bantul Tahun 2OO5-2O25 (Lembaran Daerah

Kabupaten Bantul Tahun 2005 Seri D Nomor 14)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah

Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2010 tentang

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul

Nomor 14 Tahun 2005 tentang Rencana Pembangunan

Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2006-

2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2010 Seri

D Nomor l2);

-)



8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2OO8

tentang Tata Cara Penl'usunan Perencanaan Pembangunan

Daerah dan Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan

Pembangunan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul

Tahun 20O8 Seri D Nomor 2);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah

Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul

Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah

Kabupaten Bantul Nomor 73) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten

Bantul Nomor 5 Tahun 2O2l tentang Perubahan Kedua atas

Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016

tentang Pembentukal dan Susunan Perangkat Daerah

Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul

Tahun 2021 Nomor 5, Tambahan l,embaran Negara

Republik Indonesia Nomor 139);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah

Talrun 202l-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul

Tahun 2021 Nomor 6, Tambahan kmbaran Daerah

Kabupaten Bantul Nomor 140);

l l. Peraturan Bupati Bantul Nomor 56 Tahun 2022 tentaag

Perubahan Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun

2O2L-2O26 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022

Nomor 56);

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 65 Tahun 2O22 tentang

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah TaJlrtn 2022

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 65);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA

KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2022.

3

tl



Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disebut

Perubahan RKPD adalah dokumen perubahan perencanaan Daerah untuk
periode 1 (satu) tahun.

2. Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut

Perubahan Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan

perencana€rn Perangkat Daerah untuk periode I (satu) tahun.

3. Perubahan Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang

selanjutnya disebut Perubahan RKA Perangkat Daerah adalah dokumen

perubahan perencanaan dan penganggaran yang berisi perubahan rencana

pendapatan, perubahan rencana belanja program dan kegiatan Perangkat

Daerah serta perubahzrn rencana pembiayaan sebagai dasar peny'usunan

Perubahan APBD.

4. Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya

disingkat Perubahan APBD adalah perubahan rencana keuangan tahunan

Daerah yang ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

5. Daerah adalah Kabupaten Bantul.

6. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan

yang menjadi kewenangan daerah otonom.

7. Bupati adalah Bupati Bantul.

8. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang

menj adi kewenangan Daerah.

Pasal 2

(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2022 ini disusun dengan

mengacu pada Perubahan RKPD Tahun 2022.

{21 Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun Perubahan RKA

Perangkat Daerah Tahun 2022.

4

?



Pasal 3

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2022 sebagatmana dimaksud dalam

Pasal 2 disusun dengan sistematika sebagai berikut:

a. BAB I : Pendahuluan;

b. BAB II : Evaluasi Renja sampai dengan Triwulan Il TaJrun 2022;

c. BAE! III : Rencana Kerja dan Pendanaan Perangkat Daerah; dan

d. BAB IV : Penutup.

Pasal 4

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2022 sebagaimana dirnaksud dalam

Pasal 3 terdiri atas:

a. Perubahan Renja Sekretariat Daerah;

b. Perubahan Renja Sekretariat Dewan Perwakilat Rakyat Daerah;

c. Perubahan Renja Inspektorat Daerah;

d. Perubahan Renja Dinas Daerah, terdiri atas:

1. Perubahan Renja Dinas Pendidikan, Kepemudaal dan Olahraga;

2. Perubahan Renja Dinas Kesehatan;

3. Perubahan Renja Dinas Pekerjaan Umum, Pemmahan dan Kawasan

Permukiman;

4. Perubahan Renja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil;

5. Perubahan Renja Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu

Pintu;

6. Perubahan Renja Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah,

Perindustrian dan Perdagangan;

7. Perubahan Renja Dinas Sosia-l;

8. Perubahan Renja Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti

Mandala Sarta Tata Sasana);

9. Perubahan Renja Dinas Kebudayaan (Kundhn Kabudaganl;

10. Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi;

11. Perubahan Renja Dinas Ketahanan Palgan dan Pertanian;

12. Perubahan Renja Dinas Lingkungan Hidup;

13. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan

Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana;

14. Perubahan Renja Dinas Perhubungan;

15. Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika;

16. Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan;

17. Perubahan Renja Dinas Pariwisata;

5

,n



18. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan;

19. Perubahan Renja Dinas Kelautan dan Perikalan; dan

20. Perubahan Renja Satuan Polisi dan Pamong Praja.

e. Perubahan Renja Badan Daerah, terdiri atas:

1. Perubahan Renja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah;

2. Perubahan Renja Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan Aset

Daerah;

3. Perubahan Renja Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumberdaya

Manusia;

4. Perubahan Renja Badan Penanggulangan Bencana Daerah; dan

5. Perubahan Renja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik.

f. Perubahan Renja Kapanewon, terdiri atas:

1. Perubahan Renja Kapanewon Srandakan;

2. Perubahan Renja Kapanewon Sanden;

3. Perubahan Renja Kapanewon Kretek;

4. Perubahan Renja Kapanewon Pundong;

5. Perubahan Renja Kapanewon Bambanglipuro;

6. Perubahan Renja Kapanewon Pandak;

7. Perubahan Renja Kapanewon Pajangan;

8. Perubahan Renja Kapanewon Bantul;

9. Perubahan Renja Kapanewon Jetis;

1O. Perubahan Renja Kapanewon Imogiri;

11. Perubahan Renja Kapanewon Dlingo;

12. Perubahan Renja Kapanewon Banguntapan;

13. Perubahan Renja Kapanewon Pleret;

14. Perubahan Renja Kapanewon Piyungan;

15. Perubahan Renja Kapanewon Sewon;

16. Perubahan Renja Kapanewon Kasihan; dan

17. Perubahan Renja Kapanewon Sedayu.

g. Perubahal Renja Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati.

Pasal 5

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2022 sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 4 secara rinci tersebut dalam Lampiran yang merupalan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

6

o.





LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI BANTUL

NOMOR 68 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN RENCANA KERJA

PERANGKAT DAERAH TAHUN

2022

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2022

8

.|



 

 

 

 

 

Perubahan Rencana Kerja (Renja) 

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 

Kabupaten Bantul 

Tahun 2022 

  



 BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Latar Belakang 

Sebagaimana dinyatakan dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, Renja Perangkat 

Daerah dapat dilakukan perubahan apabila berdasarkan hasil evaluasi 

pelaksanaannya dalam tahun berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian 

dengan perkembangan keadaan, meliputi: 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan. 

Sehubungan dengan hal tersebut, perlu disusun Perubahan Renja 

Perangkat Daerah Tahun 2022. Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan Kabupaten Bantul Tahun 2022 disusun dengan berpedoman pada: 

a. Perubahan RKPD Kabupaten Bantul Tahun 2022 

b. Hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan Kabupaten Bantul sampai dengan triwulan II Tahun 2022. 

1.2 Dasar Hukum 

Dasar hukum penyusunan Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan Kabupaten Bantul Tahun 2022 adalah sebagai berikut: 

a. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional; 

b. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja; 

c. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara  Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 



Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah; 

e. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-3708 Tahun 2020 tentang 

Hasil Verifikasi dan Validasi Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan 

Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

f. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah; 

g. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025; 

h. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Bantul; 

i. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026; 

j. Peraturan Bupati Bantul Nomor 73 Tahun 2021 tentang Rencana 

Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026; 

k. Peraturan Bupati Bantul Nomor 169 Tahun 2021 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas 

Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Bantul;  

l. Peraturan Bupati Bantul Nomor 65 Tahun 2022 tentang Perubahan  

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2022. 



1.3 Maksud dan Tujuan 

Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Tahun 2022 

disusun dengan maksud untuk menyesuaikan asumsi kerangka ekonomi 

daerah dan asumsi keuangan daerah serta menyesuaikan permasalahan 

Perangkat Daerah dengan kondisi terkini. 

Adapun tujuan disusunya Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan Kabupaten Bantul Tahun 2022 adalah sebagai acuan dalam 

penyusunan Perubahan RKA Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten 

Bantul Tahun 2022. 

1.4 Sistematika 

Sistematika penulisan Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan Kabupaten Bantul  Tahun 2022 adalah sebagai berikut: 

BAB I. PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 

1.3. Maksud dan Tujuan 

1.4. Sistematika Penulisan 

BAB II. EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN TRIWULAN 

II TAHUN 2022 

BAB III.  RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV. PENUTUP 

  



 BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI  

DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2022 

 

Evaluasi Renja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Bantul  

Tahun 2022 sampai dengan Triwulan II dilakukan terhadap penilaian terhadap 

realisasi DPA Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Bantul. Evaluasi 

Renja tersebut digunakan untuk mengetahui realisasi pencapaian target 

indikator kinerja, penyerapan dana dan kendala yang dihadapi. 

Evaluasi Renja Perangkat Daerah sampai dengan Triwulan II Tahun 

2022 disajikan pada tabel berikut: 

  



Tabel 2.1 

Hasil Pengendalian Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan Triwulan II Tahun 2022 

 

Nama Perangkat Daerah: Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Bantul 

Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

2 

URUSAN PEMEMERINTAHAN 

WAJIB YANG TIDAK 

BERKAITAN DENGAN 

PELAYANAN DASAR 

             

2.23 
URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PERPUSTAKAAN 

 
            

2.23.

01 

PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

NILAI  AKIP 

ANGKA 

80 5,994,0

58,380 

80 5,994,05

8,380 

0 1,200,06

0,873 

82.

52 

2,684,576

,575 

103.1

5% 

44.79

%  

2.23.

01.2.

01 

Perencanaan, Penganggaran, 

dan Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Capaian kinerja 

perencanaan, 

penganggaran dan 

evaluasi kinerja 

perangkat daerah 

Persen 

94 1,200,0

00 

94 1,200,00

0 

0 600,000 0 1,200,000 0% 100% 

 



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.23.0

1.2.01

.01 

Penyusunan Dokumen 

Perencan aan Perangkat 

Daerah 

 

Dokumen perencanaan 

dokumen 

2 600,000 2 600,000 0 0 0 600,000 0% 100% 

 

2.23.0

1.2.01

.06 

Koordinasi dan Penyusunan  

Laporan Capaian Kinerja  dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja 

SKPD 

 

Dokumen hasil 

evaluasi 

 

dokumen 

3 600,000 3 600,000 3 600,000 3 600,000 100% 100% 

 

2.23.0

1.2.02 

Administrasi Keuangan 

Perangkat 

Daerah 

Capaian kinerja 

administrasi 

keuangan perangkat 

daerah 

persen 94 5,342,4

06,490 

94 5,342,40

6,490 

0 1,044,23

6,298 

0 2,362,786

,403 

0.00

% 

44.23

% 
 

2.23.0

1.2.02

.01 

Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 

Pembayaran gaji  dan 

Tunjangan ASN 

kali 14 5,226,82

4,458 

14 5,226,82

4,458 

3 1,012,453

,290 

7 2,299,220,

387 

50.00

% 

43.99

%  

 
  Pembayaran TPP kali 12   12   3   7   58.33

% 

  
 



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.23.0

1.2.02

.02 

Penyediaan Administrasi 

Pelaksanaan  Tugas ASN 

Dokumen pembayaran  

honor penatausahaan 

keuangan 

dokumen 12 66,360,0

00 

12 66,360,0

00 

3 19,740,00

0 

6 39,480,00

0 

50.00

% 

59.49

%  

2.23.0

1.2.02

.05 

Koordinasi dan Penyusunan  

Laporan Keuangan Akhir 

Tahun 

SKPD 

Laporan keuangan dokumen 1 49,222,0

32 

1 49,222,0

32 

0 12,043,00

8 

0 24,086,01

6 

0% 48.93

% 
 

 

 Laporan kegiatan 

administrasi keuangan 

 

dokumen 1  1  0  0  
0% 

 
  

2.23.0

1.2.06 

Administrasi  Umum 

Perangkat Daerah 

Capaian kinerja 

administrasi  umum 

perangkat daerah 

persen 94 127,730

,328 

94 127,730,

328 

0 28,884,8

00 

0 72,572,58

6 

0% 56.82

%  

2.23.0

1.2.06

.01 

Penyediaan Komponen 

Instalasi Listrik/ Penerangan 

Bangunan 

Kantor 

Komponen instalasi 

listrik 

jenis 9 2,994,50

0 

9 2,994,50

0 

8 1,527,500 9 2,589,500 100% 86.48

% 
 

2.23.0

1.2.06

.02 

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan  Kantor 

ATK jenis 34 24,484,5

78 

34 24,484,5

78 

27 10,064,30

0 

33 17,182,30

0 

97.06

% 

70.18

%  



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
 Materai lembar 18

0 

  180   180   180   100%   
 

  Alamari  es unit 1   1   1   1   100%    

2.23.0

1.2.06

.03 

Penyediaan Peralatan Rumah 

Tangga 

Alat/bahan kebersihan 

dan alat/bahan untuk 

kegiatan kantor 

lainnya 

jenis 22 5,592,50

0 

22 5,592,50

0 

22 3,643,000 22 5,592,500 100% 100% 

 

2.23.0

1.2.06

.05 

Penyediaan Barang Cetakan 

dan Penggandaan 

Barang cetakan jenis 3 10,576,7

50 

3 10,576,7

50 

0 700,000 3 4,992,500 100% 47.20

%  

  

Penggandaan lembar 17

20

7 

  172

07 

  280

0 

  419

0 

  
24,35

% 
  

2.23.0

1.2.06

.06 

Penyediaan Bahan Bacaan dan 

Peraturan Perundang- 

undangan 

Bahan bacaan  dan 

langganan surat  kabar 

jenis 8 18,000,0

00 

8 18,000,0

00 

8 1,925,000 10 4,514,000 125.0

0% 

25.08

%  

2.23.0

1.2.06

.09 

Penyelenggaraan  Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

Laporan hasil  rapat dokumen 30 66,082,0

00 

30 66,082,0

00 

6 11,025,00

0 

11 37,701,78

6 

36.67

% 

57.05

%  



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

 

  Laporan perjalanan 

dinas dalam 

daerah 

dokumen 30   30   14   37   123.3

3% 

  

 

 
  Laporan perjalanan 

dinas  luar daerah 

dokumen 1   1   0   2   200%   
 

2.23.0

1.2.08 

Penyediaan  Jasa Penunjang 

Urusan Pemerintahan Daerah 

Capaian kinerja 

penyediaan    jasa 

penunjang urusan 

pemerintahan Daerah 

persen 94 237,688

,128 

94 237,688,

128 

0 56,556,2

85 

0 113,811,7

96 

0.00

% 

47.88

% 
 

2.23.0

1.2.08

.02 

Penyediaan Jasa Komunikasi,  

Sumber Daya  Air dan  Listrik 

Pembayaran rekening 

telepon 

bulan 12 45,000,0

00 

12 45,000,0

00 

3 9,536,253 6 19,771,73

2 

50.00

% 

43.94

%  

 
  Pembayaran internet bulan 12 - 12 - 3 - 6 - 50.00

% 

  
 

2.23.0

1.2.08

.04 

Penyediaan  Jasa Pelayanan  

Umum Kantor 

Laporan keamanan dan 

ketertiban 

kantor 

dokumen 1 192,688,

128 

1 192,688,

128 

0 47,020,03

2 

0 94,040,06

4 

0% 48.80

%  

 
  Laporan kegiatan 

administrasi  umum 

dokumen 1   1   0   0   0%   
 



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.23.0

1.2.09 

Pemeliharaan  Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerinta han  Daerah 

Capaian kinerja 

pemeliharaan  barang 

milik daerah 

penunjang urusan 

Pemerintahan  Daerah 

persen 94 285,033

,434 

94 285,033,

434 

0 69,783,4

90 

0 134,205,7

90 

0.00

% 

47.08

% 

 

2.23.0

1.2.09

.01 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan,  Biaya 

Pemeliharaan,  dan Pajak 

Kendaraan Perorangan  Dinas 

atau Kendaraan Dinas Jabatan 

Pemeliharaan 

kendaraan dinas  roda 

2 

unit 16 182,593,

000 

16 182,593,

000 

16 32,485,00

0 

16 70,360,00

0 

100% 38.53

% 

 

 

  Pemeliharaan 

kendaraan 

dinas  roda 4 

unit 12   12   12   12   100%   

 

2.23.0

1.2.09

.02 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan 

Pajak kendaraan 

bermotor 

unit 26 11,150,0

00 

26 11,150,0

00 

0 0 7 3,004,100 26.92

% 

26.94

% 

 

2.23.0

1.2.09

.06 

Pemeliharaan Peralatan dan  

Mesin Lainnya 

Peralatan dan mesin 

lainnya 

unit 5 36,300,0

00 

5 36,300,0

00 

0 0 4 14,065,00

0 

80.00

% 

38.75

%  



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

 

  Aplikasi layanan 

perpustakaan 

terpelihara 

aplikasi 1   1   0   1   100%   

 

2.23.0

1.2.09 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya 

Gedung kantor 

terpelihara 

unit 2 54,990,4

34 

2 54,990,4

34 

2 37,298,49

0 

2 46,776,69

0 

100% 85.06

%  

2.23.0

2 

PROGRAM PEMBINAAN 

PERPUSTAKAAN 

PERSENTASE 

PERPUSTAKAAN 

YANG 

TERAKREDITASI 

PERSEN 10

.0

8 

465,902

,660 

10.

08 

465,902,

660 

 0 79,518,3

32 

 0 193,269,1

64 

0.00

% 

41.48

% 
 

2.23.0

2.2.01 

Pengelolaan Perpustakaan 

Tingkat Daerah 

Kabupatenn/Kota 

Cakupan Pelaksanaan 

Pembinaan 

Perpustakaan 

unit 17 465,902

,660 

17 465,902,

660 

16 79,518,3

32 

17 193,269,1

64 

100.0

0% 

41.48

%  

2.23.0

2.2.01

.02 

Pengembangan Perpustakaan  

di Tingkat Daerah Kabupaten 

/Kota 

Peserta Pelatihan dan 

Pengelolaan 

Perpustakaan  Desa  di 

Desa Triharjo 

Kapanewon Pandak 

(PIK) 

orang 50 182,823,

000 

50 182,823,

000 

0 14,525,50

0 

50 64,685,50

0 

100.0

0% 

35.38

% 

 

 
  Perpustakaan yang 

dibina 

unit 17   17   16   17   100%   
 



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

 
  Laporan Forkom 

Perpustakaan se-DIY 

dokumen 1   1   0   0   0%   
 

 

  Laporan Forkom 

Perpustakaan Desa, 

Sekolah, Komunitas 

dokumen 3   3   3   3   100%   

 

 

  Sosialiasi Peningkatan 

Minat Baca dan Literasi 

Masyarakat 

paket 11   11   0   0   0%   

 

2.23.0

2.2.01

.07 

Pengembangan Layanan 

Perpusta kaan Rujukan 

Tingkat Kabupaten/Kota 

Laporan pelaksanaan  

layanan perpustakaan 

dokumen 1 152,147,

580 

1 152,147,

580 

0 28,483,71

2 

0 58,417,42

4 

0% 38.40

%  

 
  Laporan layanan 

perpustakaan  keliling 

dokumen 1   1   0   0   0%   
 

 

  Laporan penjajaran  

bahan 

pustaka 

dokumen 1   1   0   0   0%   

 

 

 

 



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.23.0

2.2.01

.09 

Pengelolaan  dan 

Pengembangan Bahan Pustaka 

Restorasi  bahan 

pustaka 

buku 60

0 

130,932,

080 

600 130,932,

080 

150 36,509,12

0 

300 70,166,24

0 

50.00

% 

53.59

%  

 

  Laporan Pengelolaan 

dan Pengembangan  

Bahan 

Pustaka 

dokumen 1   1   0   0   0%   

 

2.24 
URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG KEARSIPAN 

  
           

2.24.0

2 

PROGRAM PENGELOLAAN 

ARSIP 

Tingkat ketersediaan 

arsip sebagai bahan 

akuntabilitas kinerja, 

alat  bukti yang  sah 

dan 

pertanggungjawaban 

nasional 

PERSEN 69 252,220

,814 

69 252,220,

814 

0  54,763,0

16 

 0 188,839,3

32 

0.00

% 

74.87

% 

 

2.24.0

2.2.01 

Pengelolaan  Arsip Dinamis 

Daerah Kabupaten  /Kota 

Persentase PD  yang 

telah melakukan 

pengelolaan arsip  

aktif dan  arsip  in 

aktif 

PERSEN 74 186,482

,814 

74 186,482,

814 

 0 34,858,0

16 

 0 129,635,8

32 

0.00

% 

69.52

% 

 



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.24.0

2.2.01

.02 

Pemelihar aan       dan 

Penyusutan       Arsip Dinamis 

Daftar    arsip dan 

penyusutan arsip  di  

PD 

daftar 

arsip 

1 186,482,

814 

1 186,482,

814 

0 34,858,01

6 

1 129,635,8

32 

100.0

0% 

69.52

%  

  

Sosialisasi Arsip 

Keluarga/ Pengelolaan 

Arsip Ormas dan 

Orpol/ Pengelolaan 

Arsip Kalurahan 

paket 7   7   0   7   100.0

0% 

  

 

2.24.0

2.2.02 

Pengelolaan  Arsip Statis 

Daerah Kabupaten/Kota 

Persentase  Arsip 

statis yang telah 

dibuatkan sarana 

bantu temu 

balik 

persen 80 65,738,

000 

80 65,738,0

00 

80 19,905,0

00 

80 59,203,50

0 

100.0

0% 

90.06% 

 

2.24.0

2.2.02

.02 

Akuisisi, Pengolahan, 

Preservasi, dan  Akses Arsip  

Statis 

Laporan pengelolaan  

arsip statis (akuisisi, 

fumigasi, restorasi, alih 

media) 

dokumen 1 65,738,0

00 

1 65,738,0

00 

0 19,905,00

0 

1 59,203,50

0 

100% 90.06% 

 

2.24.0

3 

PROGRAM PERLINDUNGAN 

DAN PENYELAMATAN ARSIP 

Tingkat keberadaan 

dan keutuhan arsip 

sebagai bahan 

pertanggungjawaban 

setiap aspek 

kehidupan berbangsa 

persen 69 13,626,

000 

69 13,626,0

00 

69 6,720,50

0 

69 10,520,50

0 

100.0

0% 

77.21

% 

 



Kod

e 

Urusan/Bidang 

Urusan dan 

Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan

/Sub Kegiatan 

Satuan 

Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 

Realisasi Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2022 s.d 

Triwulan 

Tingkat 

Realisasi 

(%) s.d 

Triwulan II 

Kendala 

yang 

Dihadapi 

Murni Pergeseran I II   

(1) (2) (3) (4) 
(5a) (5b) (6) (7) 

(8) = 

(7)/(5b) 
(9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp K Rp  

dan bernegara untuk 

kepentingan  negara, 

pemerintahan, 

pelayanan publik  dan 

kesejahteraan rakyat 

2.24.0

3.2.01 

Pemusnahan  Arsip 

Dilingkungan Pemerintah  

Daerah Kabupaten/Kota 

yang Memiliki Retensi  di 

Bawah  10 (sepuluh) 

Tahun 

Persentase 

Pemusnahan  arsip 

yang sesuai NSPK 

dokume

n 

10

0 

13,626,

000 

100 13,626,0

00 

10

0 

6,720,50

0 

100 10,520,50

0 

100% 77.21

% 

 

2.24.0

3.2.01

.01 

Penilaian, Penetapan dan 

Pelaksanaa n Pemusnaha n  

Arsip yang Memiliki Retensi  di 

Bawah  10 (sepuluh) 

Tahun 

Pendataan  arsip dalam 

proses pemusnahan 

dokumen 2 13,626,0

00 

2 13,626,0

00 

0 6,720,500 0 10,520,50

0 

0% 77.21

% 

 

 JUMLAH    
6,725,8

07,854 
 

6,725,80

7,854 
 

1,341,06

2,721 

 

 

    

3,077,205

,571  

 

 

45.75

% 

 

 

 



Berdasarkan hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan Kabupaten Bantul  Tahun 2022 sampai dengan Triwulan II, 

ditemukan beberapa permasalahan yang dihadapi yaitu: 

a. Ada beberapa kegiatan yang dilaksanakan kurang maksimal karena 

keterbatasan anggaran (menyesuaikan anggaran yang ada) sehingga perlu 

dilakukan pergeseran dan penambahan anggaran. 

b. Koleksi bahan pustaka dan prasarana perpustakaan masih terbatas 

sehingga diperlukan tambahan anggaran untuk pengadaan bahan 

Pustaka dan DED gedung perpustakaan baru. 

c. Pembudayaan gemar membaca di masyarakat masih rendah sehingga 

diperlukan tambahan anggaran untuk pembudayaan gemar membaca. 

d. Belum adanya ruang untuk menumbuhkembangkan minat baca/budaya 

literasi pada anak TK di beberapa sekolah TK Negeri sehingga diperlukan 

tambahan anggaran untuk pembangunan pojok baca dan 

kelengkapannya. 

 

Permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan II tersebut, 

menjadi bahan pertimbangan dalam penyusunan kebijakan yang akan 

ditempuh sampai dengan Triwulan IV dan menjadi salah satu dasar 

penyusunan rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah. 

  



 BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah berisi rumusan rencana 

program/kegiatan yang dilaksanakan oleh Perangkat Daerah pada Perubahan 

Tahun 2022 disertai dengan indikator kinerja dan pagu indikatifnya. 

Perumusan rencana program/kegiatan yang dilaksanakan pada Perubahan 

Tahun 2022 mendasarkan pada permasalahan yang dihadapi sampai dengan 

Triwulan II.   

Rumusan rencana program/kegiatan pada Perubahan Renja Dinas 

Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Bantul Tahun 2022 disajikan pada 

tabel berikut: 

 

  



Tabel 3.1 

Rumusan Rencana Program/Kegiatan pada Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Bantul Tahun 2022 

 

Perubahan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bantul 

Tahun 2022 

 

 

Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe
r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ
et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 2
3 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 6.459.961.0
40 

6.783.710
.040 

  8.131.171.7
01 

2 2
3 

0
1 

    PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.994.058.3
80 

6.035.256
.204 

  7.372.020.5
01 

2 2

3 

0

1 

2

.
0
1 

  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1.200.000 1.200.000   5.000.000 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

1 

0

1 

Penyusunan 

Dokumen 
Perencanaan 

Perangkat 
Daerah 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Dokumen 

Perencanaan 

Capaian 

kinerja 
perencana

an, 
pengangga

ran dan 
evaluasi 

kinerja 
perangkat 
daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

2 

dokum
en 

2 

dokum
en 

94 

persen 

94 

pers
en 

600.000 600.000 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas
i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

2.500.000 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

1 

0

6 

Koordinasi dan 

Penyusunan 
Laporan Capaian 

Kinerja dan 
Ikhtisar Realisasi 

Kinerja SKPD 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Dokumen 

Hasil 
Evaluasi 

Capaian 

kinerja 
perencana

an, 
pengangga

ran dan 
evaluasi 

kinerja 
perangkat 

daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

3 

dokum
en 

3 

dokum
en 

94 

persen 

94 

pers
en 

600.000 600.000 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas
i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

2.500.000 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

2 

  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.342.406.4

90 

5.355.006

.490 

  5.895.870.5

01 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe

r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ

et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

2 

0

1 

Penyediaan Gaji 

dan Tunjangan 
ASN 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Pembayaran 

Gaji dan 
Tunjangan 

ASN 

Capaian 

kinerja 
administra

si 
keuangan 

perangkat 

daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

14 kali 14 kali 94 

persen 

94 

pers
en 

5.226.824.45

8 

5.226.824.

458 

Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

5.755.230.50

1 

Pembayaran 

TPP 

12 kali 12 kali 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

2 

0

2 

Penyediaan 

Administrasi 
Pelaksanaan 

Tugas ASN 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Dokumen 

Pembayaran 
Honor 

Penatausaha
an Keuangan 

Capaian 

kinerja 
administra

si 
keuangan 

perangkat 
daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

12 

dokum
en 

12 

dokum
en 

94 

persen 

94 

pers
en 

66.360.000 78.960.000 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas
i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

80.640.000 

2 2

3 

0

1 

2

.
0
2 

0

5 

Koordinasi dan 

Penyusunan 
Laporan 
Keuangan Akhir 

Tahun SKPD 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 
Pemerintah (AKIP) 

Laporan 

Kegiatan 
Administrasi 
Keuangan 

Capaian 

kinerja 
administra
si 

keuangan 
perangkat 

daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

1 

dokum
en 

1 

dokum
en 

94 

persen 

94 

pers
en 

49.222.032 49.222.032 Dana 

Transf
er 
Umum

-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

80 

Ang
ka 

60.000.000 

Laporan 
Keuangan 

1 
dokum

en 

1 
dokum

en 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 127.730.32

8 

156.547.1

52 

  332.000.00

0 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

6 

0

1 

Penyediaan 

Komponen 
Instalasi 

Listrik/Penerang

an Bangunan 

Kantor 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Komponen 

Instalasi 
Listrik 

Capaian 

kinerja 
administra

si umum 

perangkat 

daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

9 jenis 9 jenis 94 

persen 

94 

pers
en 

2.994.500 2.994.500 Dana 

Transf
er 

Umum

-Dana 

Alokas
i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 

Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

11.000.000 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

6 

0

2 

Penyediaan 

Peralatan dan 
Perlengkapan 

Kantor 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Almari Es Capaian 

kinerja 
administra

si umum 
perangkat 
daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

1 unit 1 unit 94 

persen 

94 

pers
en 

24.484.578 24.484.578 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

80 

Ang
ka 

52.000.000 

ATK 34 jeni
s 

34 jeni
s 

Materai 180 
lembar 

180 
lembar 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe

r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ

et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

6 

0

3 

Penyediaan 

Peralatan 
Rumah Tangga 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Alat/bahan 

kebersihan 
dan 

alat/bahan 
untuk 

kegiatan 

kantor 

lainnya 

Capaian 

kinerja 
administra

si umum 
perangkat 

daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

22 jeni

s 

22 jeni

s 

94 

persen 

94 

pers
en 

5.592.500 8.144.500 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

17.000.000 

Pengangkuta

n sampah 

12 kali 

2 2
3 

0
1 

2
.

0
6 

0
5 

Penyediaan 
Barang Cetakan 

dan 
Penggandaan 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas 

Kinerja Instansi 
Pemerintah (AKIP) 

Barang 
Cetakan 

Capaian 
kinerja 

administra
si umum 

perangkat 
daerah 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Bantul 

80 
Angk

a 

80 
Angka 

3 jenis 3 jenis 94 
persen 

94 
pers

en 

10.576.750 11.590.574 Dana 
Transf

er 
Umum

-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 
Akuntabilitas 

Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

80 
Ang

ka 

26.000.000 

Penggandaan 17207 
lembar 

21262 
lembar 

2 2
3 

0
1 

2
.
0

6 

0
6 

Penyediaan 
Bahan Bacaan 
dan Peraturan 

Perundang-
undangan 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Bahan 
Bacaan dan 
Langganan 

Surat Kabar 

Capaian 
kinerja 
administra

si umum 
perangkat 

daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 
Angk
a 

80 
Angka 

8 jenis 10 jeni
s 

94 
persen 

94 
pers
en 

18.000.000 13.200.000 Dana 
Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas
i 

Umum 

  Capaian Nilai 
Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 
Ang
ka 

21.000.000 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

6 

0

9 

Penyelenggaraan 

Rapat Koordinasi 
dan Konsultasi 

SKPD 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Laporan 

Hasil Rapat 

Capaian 

kinerja 
administra

si umum 
perangkat 

daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

30 

dokum
en 

30 

dokum
en 

94 

persen 

94 

pers
en 

66.082.000 96.133.000 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

205.000.000 

Laporan 
Perjalanan 

Dinas Dalam 
Daerah 

30 
dokum

en 

30 
dokum

en 

Laporan 

Perjalanan 
Dinas Luar 

Daerah 

1 

dokum
en 

3 

dokum
en 

2 2
3 

0
1 

2
.

0
8 

  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 237.688.12
8 

233.464.1
28 

  265.000.00
0 

2 2
3 

0
1 

2
.

0
8 

0
2 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi. 

Sumber Daya Air 
dan Listrik 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas 

Kinerja Instansi 
Pemerintah (AKIP) 

Pembayaran 
Internet 

Capaian 
kinerja 

penyediaa
n jasa 

penunjang 
urusan 

pemerinta
han 

daerah 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Bantul 

80 
Angk

a 

80 
Angka 

12 bul
an 

12 bul
an 

94 
persen 

94 
pers

en 

45.000.000 45.000.000 Dana 
Transf

er 
Umum

-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 
Akuntabilitas 

Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

80 
Ang

ka 

55.000.000 

Pembayaran 
Rekening 

Telepon 

12 bul
an 

12 bul
an 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe

r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ

et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

8 

0

4 

Penyediaan Jasa 

Pelayanan 
Umum Kantor 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Laporan 

Keamanan 
dan 

Ketertiban 
Kantor 

Capaian 

kinerja 
penyediaa

n jasa 
penunjang 

urusan 

pemerinta

han 
daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

1 

dokum
en 

1 

dokum
en 

94 

persen 

94 

pers
en 

192.688.128 188.464.12

8 

Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

210.000.000 

Laporan 
Kegiatan 

Administrasi 
Umum 

1 
dokum

en 

1 
dokum

en 

2 2
3 

0
1 

2
.

0
9 

  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 285.033.43
4 

289.038.4
34 

  874.150.00
0 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

9 

0

1 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, 
Biaya 

Pemeliharaan 
dan Pajak 
Kendaraan 

Perorangan 
Dinas atau 

Kendaraan Dinas 
Jabatan 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Pemeliharaan 

Kendaraan 
Dinas Roda 2 

Capaian 

kinerja 
pemelihar

aan 
barang 
milik 

daerah 
penunjang 

urusan 
pemerinta

han 
daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

16 unit 16 uni

t 

94 

persen 

94 

pers
en 

182.593.000 176.218.00

0 

Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

80 

Ang
ka 

310.000.000 

Pemeliharaan 
Kendaraan 

Dinas Roda 4 

12 unit 12 uni
t 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

9 

0

2 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, 
Biaya 

Pemeliharaan, 
Pajak, dan 

Perizinan 

Kendaraan Dinas 
Operasional atau 

Lapangan 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Balik Nama 

Kendaraan 
Roda 4 

Capaian 

kinerja 
pemelihar

aan 
barang 

milik 

daerah 
penunjang 

urusan 
pemerinta

han 
daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

26 unit 1 unit 94 

persen 

94 

pers
en 

11.150.000 20.150.000 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

11.150.000 

Pajak 

Kendaraan 

Bermotor 

26 uni

t 

2 2
3 

0
1 

2
.

0
9 

0
6 

Pemeliharaan 
Peralatan dan 

Mesin Lainnya 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas 

Kinerja Instansi 
Pemerintah (AKIP) 

Aplikasi 
Layanan 

Perpustakaa
n Terpelihara 

Capaian 
kinerja 

pemelihar
aan 

barang 
milik 

daerah 
penunjang 

urusan 
pemerinta

han 
daerah 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Bantul 

80 
Angk

a 

80 
Angka 

1 aplik
asi 

1 aplik
asi 

94 
persen 

94 
pers

en 

36.300.000 37.680.000 Dana 
Transf

er 
Umum

-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Capaian Nilai 
Akuntabilitas 

Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

80 
Ang

ka 

53.000.000 

Peralatan 

dan Mesin 
Lainnya 

5 unit 5 unit 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe

r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ

et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

2 2

3 

0

1 

2

.
0

9 

0

9 

Pemeliharaan/Re

habilitasi 
Gedung Kantor 

dan Bangunan 
Lainnya 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja Instansi 

Pemerintah (AKIP) 

Gedung 

Kantor 
Terpelihara 

Capaian 

kinerja 
pemelihar

aan 
barang 

milik 

daerah 

penunjang 
urusan 

pemerinta
han 

daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

80 

Angk
a 

80 

Angka 

2 unit 2 unit 94 

persen 

94 

pers
en 

54.990.434 54.990.434 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 

Umum 

  Capaian Nilai 

Akuntabilitas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

80 

Ang
ka 

500.000.000 

2 2
3 

0
2 

    PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN 465.902.66
0 

748.453.8
36 

  759.151.20
0 

2 2
3 

0
2 

2
.

0
1 

  Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 465.902.66
0 

748.453.8
36 

  759.151.20
0 

2 2
3 

0
2 

2
.

0
1 

0
2 

Pengembangan 
Perpustakaan di 

Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase 
perpustakaan 

yang terakreditasi 

Laporan 
Forkom 

Perpustakaa
n Desa, 

Sekolah, 
Komunitas 

Cakupan 
pelaksana

an 
pembinaa

n 
perpustak

aan 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Bantul 

10,0
8 

Pers
en 

10,08 
Persen 

3 
dokum

en 

3 
dokum

en 

17 uni
t 

17 u
nit 

182.823.000 299.948.00
0 

Dana 
Transf

er 
Umum

-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Persentase 
perpustakaan 

yang 
terakreditasi 

10,0
8 

Pers
en 

80.000.000 

Laporan 
Forkom 

Perpustakaa
n se-DIY 

1 
dokum

en 

1 
dokum

en 

Laporan 
Kegiatan 

Pelatihan 
Membatik 

bersama 
Bunda 

Literasi di 
Perpustakaa

n Desa 
Wukirsari 

  1 
dokum

en 

Laporan 
Penyusunan 

DED Gedung 
Perpustakaa

n 

  1 
dokum

en 

Perpustakaa

n yang dibina 

17 unit 17 uni

t 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe

r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ

et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

Peserta 

Pelatihan dan 
Pengelolaan 

Perpustakaa
n Desa di 

Desa Triharjo 

Kapanewon 

Pandak (PIK) 

50 ora

ng 

50 ora

ng 

Sosialiasi 

Peningkatan 
Minat Baca 

dan Literasi 
Masyarakat 

11 pak

et 

11 pak

et 

2 2

3 

0

2 

2

.
0

1 

0

7 

Pengembangan 

Layanan 
Perpustakaan 

Rujukan Tingkat 
Kabupaten/Kota 

Persentase 

perpustakaan 
yang terakreditasi 

Gazebo/Pojo

k Baca. Rak 
dan Buku di 

TK Negeri 1 
Kretek 

Cakupan 

pelaksana
an 

pembinaa
n 

perpustak
aan 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

10,0

8 
Pers

en 

10,08 

Persen 

  1 unit 17 uni

t 

17 u

nit 

152.147.580 268.495.35

6 

Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas
i 

Umum 

  Persentase 

perpustakaan 
yang 

terakreditasi 

10,0

8 
Pers

en 

487.975.600 

Gazebo/Pojo

k Baca. Rak 
dan Buku di 

TK Negeri 
Pembina 

Bantul 

  1 unit 

Gazebo/Pojo

k Baca. Rak 
dan Buku di 

TK Negeri 
Srandakan 

  1 unit 

Laporan 
Kegiatan 

Lomba 
Bertutur 

bersama 
Bunda 

Literasi 

  1 
dokum

en 

Laporan 

Layanan 
Perpustakaa

n Keliling 

1 

dokum
en 

1 

dokum
en 

Laporan 

Pelaksanaan 
Layanan 

Perpustakaa
n 

1 

dokum
en 

1 

dokum
en 

Laporan 

Penjajaran 
Bahan 

Pustaka 

1 

dokum
en 

1 

dokum
en 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe

r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ

et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

2 2

3 

0

2 

2

.
0

1 

0

9 

Pengelolaan dan 

Pengembangan 
Bahan Pustaka 

Persentase 

perpustakaan 
yang terakreditasi 

Laporan 

Pengelolaan 
dan 

Pengembanga
n Bahan 

Pustaka 

Cakupan 

pelaksana
an 

pembinaa
n 

perpustak

aan 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

10,0

8 
Pers

en 

10,08 

Persen 

1 

dokum
en 

1 

dokum
en 

17 uni

t 

17 u

nit 

130.932.080 180.010.48

0 

Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 

Umum 

  Persentase 

perpustakaan 
yang 

terakreditasi 

10,0

8 
Pers

en 

191.175.600 

Pengadaan 
Buku 

  1 pake
t 

Restorasi 
Bahan 

Pustaka 

600 bu
ku 

600 b
uku 

2 2
4 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 265.846.81
4 

263.542.8
14 

  495.000.00
0 

2 2
4 

0
2 

    PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 252.220.81
4 

249.916.8
14 

  455.000.00
0 

2 2
4 

0
2 

2
.

0
1 

  Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota 186.482.81
4 

184.178.8
14 

  205.000.00
0 

2 2

4 

0

2 

2

.
0

1 

0

2 

Pemeliharaan 

dan Penyusutan 
Arsip Dinamis 

Tingkat 

ketersediaan arsip 
sebagai bahan 

akuntabilitas 
kinerja. alat bukti 
yang sah dan 

pertanggungjawab
an nasional 

Daftar Arsip 

dan 
Penyusutan 

Arsip di PD 

Persentase 

PD yang 
telah 

melakuka
n 
pengelolaa

n arsip 
aktif dan 

arsip in 
aktif 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

60 

Pers
en 

60 

Persen 

1 dafta

r arsip 

1 dafta

r arsip 

74 

persen 

74 

pers
en 

186.482.814 184.178.81

4 

Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Tingkat 

ketersediaan 
arsip sebagai 

bahan 
akuntabilitas 
kinerja. alat 

bukti yang sah 
dan 

pertanggungja
waban 

nasional 

60 

Pers
en 

205.000.000 

Sosialisasi 

Arsip 
Keluarga/ 

Pengelolaan 
Arsip Ormas 
dan Orpol/ 

Pengelolaan 
Arsip 

Kalurahan 

7 pake

t 

7 pake

t 

2 2

4 

0

2 

2

.
0

2 

  Pengelolaan Arsip Statis Daerah Kabupaten/Kota 65.738.000 65.738.00

0 

  250.000.00

0 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022 

C
a
ta

ta
n
 P

e
n
tin

g
 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

Capaian Program 

Keluaran 

Sub 
Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

Lokasi 
Outpu

t 
Kegiat

an 

Target Capaian Kinerja 

Pagu Indikatif (Rp.) 
Sumbe

r Dana 

Target Capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/ 

Program 
Keluaran Sub 

Kegiatan 
Hasil Kegiatan 

Tolok Ukur 
Targ

et 

Pagu 

Indikatif 
(Rp.) 

Sebe
lum 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesuda
h 

Sebelu
m 

Sesu
dah 

Sebelum Sesudah 

2 2

4 

0

2 

2

.
0

2 

0

2 

Akuisisi. 

Pengolahan. 
Preservasi. dan 

Akses Arsip 
Statis 

Tingkat 

ketersediaan arsip 
sebagai bahan 

akuntabilitas 
kinerja. alat bukti 

yang sah dan 

pertanggungjawab

an nasional 

Laporan 

Pengelolaan 
Arsip Statis 

(Akuisisi. 
Fumigasi. 

Restorasi. 

Alih Media) 

Persentase 

arsip 
statis yang 

telah 
dibuatkan 

sarana 

bantu 

temu balik 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

60 

Pers
en 

60 

Persen 

1 

dokum
en 

1 

dokum
en 

80 

persen 

80 

pers
en 

65.738.000 65.738.000 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 

Alokas

i 

Umum 

  Tingkat 

ketersediaan 
arsip sebagai 

bahan 
akuntabilitas 

kinerja. alat 

bukti yang sah 

dan 
pertanggungja

waban 
nasional 

60 

Pers
en 

250.000.000 

2 2
4 

0
3 

    PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP 13.626.000 13.626.00
0 

  40.000.000 

2 2
4 

0
3 

2
.

0
1 

  Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (sepuluh) Tahun 13.626.000 13.626.00
0 

  40.000.000 

2 2

4 

0

3 

2

.
0

1 

0

1 

Penilaian. 

Penetapan dan 
Pelaksanaan 

Pemusnahan 
Arsip yang 
Memiliki Retensi 

di Bawah 10 
(sepuluh) Tahun 

Tingkat 

keberadaan dan 
keutuhan arsip 

sebagai bahan 
pertanggungjawab
an setiap aspek 

kehidupan 
berbangsa dan 

bernegara untuk 
kepentingan 

negara. 
pemerintahan. 

pelayanan publik 
dan kesejahteraan 

rakyat 

Pendataan 

Arsip dalam 
Proses 

Pemusnahan 

Persentase 

pemusnah
an arsip 

yang 
sesuai 
NSPK 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

69 

Pers
en 

69 

Persen 

2 

dokum
en 

2 

dokum
en 

100 

persen 

100 

pers
en 

13.626.000 13.626.000 Dana 

Transf
er 

Umum
-Dana 
Alokas

i 
Umum 

  Tingkat 

keberadaan 
dan keutuhan 

arsip sebagai 
bahan 
pertanggungja

waban setiap 
aspek 

kehidupan 
berbangsa dan 

bernegara 
untuk 

kepentingan 
negara. 

pemerintahan. 
pelayanan 

publik dan 
kesejahteraan 

rakyat 

69 

Pers
en 

40.000.000 

TOTAL 6.725.807.8
54 

7.047.252
.854 

  8.626.171.7
01 

 

 

➔ tabel dan data disesuaikan dengan yang ada di aplikasi SIPD



 BAB IV 

PENUTUP 

 

Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Bantul 

Tahun 2022 disusun berdasarkan hasil evaluasi yang menunjukkan adanya 

ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan dan berpedoman pada 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 65 Tahun 2022 tentang Perubahan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 akan menjadi pedoman Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan Kabupaten Bantul dalam menyusun Perubahan RKA SKPD Tahun 

2022.  

 

 

       Kepala Dinas Perpustakaan  

dan Kearsipan Kabupaten Bantul, 

 

 

          

       …………………………………………….. 

 

 

 


	0_Perbup P-Renja 2022.pdf (p.1-8)
	19. PERUBAHAN RENJA 2022 DISPUSIP.pdf (p.1197-1223)

